
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

CON I POTERI DEL CONSIGLIO METROPOLITANO 

Deliberazione n. i/f ^ del 1 8 riOV.2{ 

OGGETTO: Revisione annuale delle partecipazioni detenute al 31/12/2019, ex art. 20 
D.Lgs. n. 175/2016, come modificato dal D.Lgs. n. 100/2017. 

L'anno duemilaventi, i l giorno 'h\O 'XXQ del mese di yJ()U^tt(^^C alle 

ore _, nella sede di Palazzo dei Leoni, i l Commissario Straordinario, Dott. Ing. Santi 

Trovato, con i poteri del Consiglio Metropolitano, con la partecipazione del Segretario 

Generale A. CAPONETTj ; 



VISTO l'art. 51 della L.R. 04.08.2015 n° 15, come modificato dall'art. 2 della L.R. n° 11 del 21 
maggio 2020, recante ^'•Norma transitoria in materia dì gestione commissariale degli enti dì area 
vasta", secondo cui "nelle more dell 'insediamento degli organi dei liberi Consorzi comunali e dei 
Consigli metropolitani e comunque non oltre il 31 gennaio 202!, le funzioni dei Presidenti e dei 
Consigli dei liberi Consorzi comunali e dei Consìgli metropolitani continuano ad essere svolte da 
commissari straordinari nominati ai sensi dell'artìcolo 145 dell'ordinamento amministrativo degli 
enti locali nella Regione siciliana approvato con la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 e 
successive modifiche ed integrazioni"; 

VISTO il D.R della Regione Siciliana n. 541/GAB del 29 maggio 2020 con il quale, il Dott. Ing. Santi 
Trovato è stato nominato Commissario Straordinario della Città Metropolitana di Messina, con le 
funzioni del Consiglio Metropolitano, ''Nelle more dell'insediamento degli organi dei liberi Consorzi 
comunali e dei Consigli metropolitani e comunque non oltre il 31 gennaio 2021"; 

VISTA la L.R. n° 15/2015 e ss.mm.ii.; 

VISTE le LL.RR. n° 48/1991 e n° 30/2000 che disciplinano l'O.R.EE.LL.; 

VISTO i l D.Lgs. n° 267/2000 e ss.mmm.ii.; 

VISTA l'allegata proposta di deliberazione relativa all'oggetto; 

VISTI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. n° 30/2000: 

- per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale proponente; 

-̂ per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile dell'apposito 
Ufficio dirigenziale finanziario; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

D E L I B E R A 

APPROVARE la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto, facendola 

propria integralmente. 

I I I Commissario Straordinario, Dott. Ing. Santi Trovato, stante l'urgenza, dichiara la presente 
deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 12 comma 2, della L.R. 
n° 44/1991. 

Messina, 
I l Commissario Straordinario 

Dott. Ing. Santi Trovato 



CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

Proposta di deliberazione del Commissario Straordinario, 
con i poteri del CONSIGLIO METROPOLITANO 

della I DIREZIONE 

"Servizi Generali e Politiche di Sviluppo Economico e Culturale" 

Servizio "AFFARI LEGALI" 

OGGETTO: Revisione annuale delle partecipazioni detenute al 31/12/2019, ex art. 20 D.Lgs. n. 
175/2016, come modificato dal D.Lgs. n. 100/2017. 

PREMESSO che questa Città Metropolitana ha avviato un programma di dismissione degli organi­
smi partecipati in virtù della Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 2 del 21.01.2011 e in esecu­
zione all'atto di indirizzo del Commissario Straordinario prot. n. 3312 del 23.07.2013; 

C H E con Deliberazione del Commissario Straordinario, con i poteri del Consiglio Provinciale, n. 
56 del 19.05.2015 è stato approvato i l Piano Operativo di razionalizzazione delle Società Partecipa­
te; 

CHE sono state avviate, ad oggi, tutte le procedure previste dalle disposizioni vigenti per la dismis­
sione delle partecipazioni societarie, con conseguente richiesta di recesso notificata ai rispettivi or­
ganismi; 

C H E con Deliberazione del Commissario Straordinario, con i poteri del Consiglio Metropolitano, 
n. 53 del 28/09/2017 si è proceduto alla ricognizione straordinaria delle partecipazioni possedute da 
questo Ente alla data del 23 settembre 2016; 

C H E con Deliberazione del Commissario Straordinario, con i poteri del Consiglio Metropolitano, 
n. 172 del 18/12/2018 è stata approvata la revisione annuale delle partecipazioni possedute al 
31.12.2017; 

C H E con Deliberazione n. 38 del 22/11/2019 i l Commissario Straordinario, con i poteri del 
Consiglio Metropolitano, ha deliberato i l recesso dalla "Gruppo d'Azione Costiera Golfo di Patti 
società consortile a responsabilità limitata"; 

CHE con Deliberazione n. 41 del 13/12/2019 i l Commissario Straordinario, con i poteri del 
Consiglio Metropolitano, ha approvato la revisione annuale per le partecipazioni possedute al 
31/12/2018; 

C H E con Deliberazione n. 42 del 13/12/2019 i l Commissario Straordinario, con i poteri del 
Consiglio Metropolitano, ha deliberato i l recesso dalla SV.IM. Consortium Consorzio per lo 
sviluppo delle imprese società consortile per azioni in liquidazione; 



RICHIAMATI i l piano operativo di razionalizzazione approvato con Deliberazione del Commissa­
rio Straordinario n. 56 del 15/05/2015, la Deliberazione del'Commissario Straordinario n. 53 del 
28/09/2017 di revisione straordinaria, la Deliberazione del Conmiissario Straordinario n.l72 del 
18/12/2018 di revisione ordinaria delle partecipazioni possedute alla data del 31/12/2017, la Delibe­
razione n. 41 del 13/12/2019 del Commissario Straordinario di revisione annuale delle partecipazio­
ni possedute al 31/12/2018; 

VISTA la L.R. n. 48/1991 e ss.mm.ii; 

VISTA la L.R. 23/42/2000, n. 30, e ss.mm.ii; 

VISTO i l D.Lgs. 19/8/2016, n. 175, come integrato dal D.Lgs. 16/6/2017, n. 100; 

DATO ATTO, ai sensi del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti della Città 
Metropolitana di Messina, della insussistenza di conflitti d'interesse; 

DI APPROVARE la revisione delle partecipazioni possedute dall'Ente alla data del 31/12/2019, 
unitamente alla relazione tecnica allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

T R A S M E T T E R E copia della presente deliberazione alla Corte dei Conti, Sezione di Controllo per 
la Regione Siciliana e al Dipartimento del Tesoro del Ministero dell'Economia e Finanze. 

SI PROPONE C H E 

I L COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTERI D E L CONSIGLIO 
METROPOLITANO 

D E L I B E R I 

I l Diriaèiite 
Dott. ssa Anna Ma -iaVripodo 



OGGETTO: Revisione annuale delle partecipazioni detenute al 31/12/2019, ex art. 20 D.Lgs. n. 
175/2016, come modificato dal D.Lgs. n. 100/2017. 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere: 

^ ^ favorevole 

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione. 

Messina, ILDIRIGENl 
Avv. Anna Mariatì[Yipodo 

Si dichiara che la proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria dell'Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità contabile 

Messina, 

IL DIRIGENTE 
Avv. Anna Maria Tripode 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. n° 30/2000 e ss.mm.ii., sì esprime parere: 

F À V O R - v o LE 
In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione. 

Messina, 

2° DIR. SERVIZI FINANZIARI 
UFFICIO IMPEGNI 

VISTO PRESO NOTA 

IL DIRIGENTE DELLA li DIREZIONE 
Boltsso Anna Maria TK/PODO 

Ai sensi del D.Lgs n° 267/2000, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa. 

Messina, J^{]jl\,- I^IP 

IL DIRIGENTE DELLA II DFREZIONE 



Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. l8nOV.2020 
OGGETTO: Revisione annuale delle partecipazioni detenute al 31/12/2019, ex art. 20 D.Lgs. n. 
175/2016, come modificato dal D.Lgs. n. 100/2017. 

Letto, confermato e sottoscrìtto 

Il Certificato di pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio di questa Città 
Metropolitana di Messina è reso in forma elettronica dal Servizio preposto. 

CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 12 della Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e 

successive modifiche. 

Messina, 
IL SEGRETARIO GENERALE 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Messina, • 

IL SEGRETARIO G E N E R A L E 



CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 

I D IREZIONE AFFARI G E N E R A L I , L E G A L I E D E L PERSONALE 

SERVIZIO PARTECIPATE 
R E L A Z I O N E ANNO 2020 

I l nuovo Testo Unico delle Società Partecipate (T.U.S.P.), introdotto con i l D. Lgs. 19 agosto 

2016 n. 175, come modificato dal D. Lgs 16 giugno 2017, n. 100, ha stabilito che le 

amministrazioni pubbliche sono tenute ad effettuare la revisione periodica e la 

razionalizzazione annuale delle partecipazioni detenute, attraverso l'analisi dell'assetto 

complessivo. 

Anche per l'anno 2020, pertanto, vengono sintetizzati dati e informazioni delle società 

partecipate con riferimento alle azioni già attuate o in corso di attuazione. 

A seguito dell'approvazione della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) che 

ha avviato il processo di riduzione delle società partecipate, come auspicato nel cosiddetto 

"Piano Cottarelli" dell'agosto 2014, questa Città Metropolitana, con Deliberazione n. 56 del 

19/05/2015 del Commissario Straordinario, con i poteri del Consiglio Provinciale, ha adottato 

i l piano operativo di razionalizzazione dell'Ente che, nell'ottica di continuità rispetto al 

percorso avviato già nel corso dell'esercizio 2011 (Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 

2 del 21/1/2011), ha portato alla progressiva dismissione delle proprie partecipazioni 

societarie. 

Con Deliberazione n. 53 del 28/09/2017 del Commissario Straordinario, con i poteri del 

Consiglio Metropolitano, questo Ente ha effettuato la ricognizione straordinaria prevista dai 

suddetti Decreti Legislativi n. 175/2016 e n. 100/2017, e con Deliberazione n. 172 del 

18/12/2018 del Commissario Straordinario, con i poteri del Consiglio Metropolitano, ha 

effettuato la ricognizione periodica per le partecipazioni possedute al 31/12/2017. 

Con Deliberazione n. 41 del 13/12/2019 del Commissario Straordinario, con i poteri del 

Consiglio Metropolitano, ha effettuato la ricognizione periodica per le partecipazioni 

possedute al 31/12/2018. 

Nel corso dell'esercizio 2019 risultano, altresì, adottati i seguenti atti di 

Recesso partecipazioni societarie 



- Deliberazione n. 38 del 22/11/2019 del Commissario Straordinario, con i poteri del 

Consiglio Metropolitano, di recesso dalla "Gruppo d'Azione Costiera Golfo di Patti società 

consortile a responsabilità limitata; 

" Deliberazione n. 42 del 13/12/2019 del Commissario Straordinario, con i poteri del 

Consiglio Metropolitano, di recesso dalla SV.IM. Consortium Consorzio per lo sviluppo delle 

imprese società consortile per azioni in liquidazione. 

I suddetti atti sono stati notificati 'ai rispettivi organismi per i conseguenzali adempimenti 

assembleari. 

Società partecipate con procedura di fallimento in corso 

- Società di Gestione dell'Aeroporto dello Stretto (So.Ga.S.) S.p.A. - Deliberazione del 

Consiglio Provinciale n. 100 del 23/8/2011 di dismissione. La gara per la cessione delle azioni 

espletata in data 19/11/2015 è andata deserta si è pertanto proceduto ad esercitare il diritto di 

recesso con comunicazione del 04/12/2015. Con sentenza del 18/10/2016 del Tribunale di 

Reggio Calabria, la società è stata dichiarata fallita e la relativa procedura è in corso; 

- Vigilanza Venatoria e Ambientalista s.r.l. - Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 226 

dell'11/12/2012 di fuoriuscita. Con sentenza del 5/6/2014 del Tribunale di Enna, la società è 

stata dichiarata fallita e la relativa procedura è in corso; 

- Feluca S.p.A. - Con sentenza del 16/03/2018 del Tribunale di Messina, la società è stata 

dichiarata fallita e la relativa procedura è in corso; 

- Multiservizi s.r.l. - Deliberazione n. 226 dell'11/12/2012 di fuoriuscita. Con sentenza del 

14.12.2017 del Tribunale di Enna, la società è stata dichiarata fallita e la relativa procedura è 

in corso; 

Organismi con procedura di liquidazione in corso 

- ATO 1 S.p.A. in liquidazione - Deliberazione di fuoriuscita n.170/2011. La procedura di 

liquidazione è stata avviata nell'anno 2011 ; 

- ATO 2 S.p.A. in liquidazione - Deliberazione di fuoriuscita n.l71/2011. La procedura di 

liquidazione è stata avviata nell'anno 2010; 

- ATO 3 S.p.A. in liquidazione - Deliberazione di fuoriuscita n.172/2011. La procedura di 

liquidazione è stata avviata nell'anno 2010; 

- ATO 4 S.p.A. in liquidazione - Deliberazione di fuoriuscita n.178/2011. La procedura di 

liquidazione è stata avviata nell'anno 2011 ; 

- ATO 5 S.p.A. in liquidazione - Deliberazione di fuoriuscita n.169/2011. La procedura di 

liquidazione è stata avviata nell'anno 2010; 



- Associazione Ente Teatro in liquidazione - La procedura di liquidazione, deliberata i l 

12/02/1996, non è stata ancora conclusa per un contenzioso pendente. 

- Innovabic s.r.l. in liquidazione - Deliberazione di fuoruscita n. 120 del 24/09/2014. La 

società ha depositato, presso i l Tribunale di Messina, ricorso del 15/9/2020 per la 

dichiarazione di auto-fallimento; 

- SV.IM. Consortium Consorzio per lo sviluppo delle imprese società consortile per azioni in 

liquidazione - Deliberazione Commissariale di recesso n. 42 del 13/12/2019; 

La Nettuno S.p.A. in liquidazione, risulta liquidata in data 31/12/2019 e successivamente 

cancellata dal registro delle imprese. 

Partecipazioni possedute 

E' stata mantenuta la partecipazione nei seguenti organismi: 

1. SRR Area Metropolitana società consortile S.p.A.; 

2. SRR Messina Provincia società consortile S.p.A.; 

3. SRR Isole Eolie società consortile a r.I.; 

4. Consorzio Centro per lo Sviluppo del Turismo Culturale per la Sicilia. 

Pertanto, la partecipazione societaria mantenuta da questa Città Metropolitana si limita a 

quattro organismi, poiché negli altri casi le scelte gestionali e strategiche dell'Ente hanno già 

4 espresso la volontà di recesso, ferme restando le procedure fallimentari e di liquidazione, in 

corso, che interessano le società suindicate. 

Da evidenziare che nessuna delle società, nella cui compagine è presente questa Città 

Metropolitana, è quotata in borsa, e che nessuna partecipazione è detenuta da questo Ente in 

forma indiretta. 

Alla presente relazione sono allegate le schede delle singole società partecipate detenute da 

questa Città Metropolitana, secondo lo schema predisposto dalla struttura di monitoraggio e 

controllo del Dipartimento del Tesoro del Ministero dell'Economia e Finanze. 

I l Responsabile del Servizio 

Dott. Mjsèimoffeutoli t. M s li 

IL DIRIGEN 

Dott.ssa Anna M; podo 



Stampa dettaglio partecipazione

________________________

 

 

 

 

 

 

 

Informazioni relative all'ente

Codice fiscale : 80002760835

Denominazione : CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Dati anagrafici della partecipata

Codice Fiscale 03281470835

Denominazione
SOCIETA' PER LA REGOLAMENTAZIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE RIFIUTI MESSINA AREA
METROPOLITANA SOCIETA' CONSORTILE PER AZIONI SIGLA: S.R.R. MESSINA AR

Data di costituzione della partecipata 01/01/2013

Forma giuridica Società consortile per azioni

Stato di attività della partecipata La società è attiva

Società con azioni quotate in mercati
regolamentati

NO

Società che ha emesso strumenti
finanziari quotati in mercati
regolamentati

NO

La società è un GAL NO

Sede Legale

Nazionalità Italia

Provincia : MESSINA

Comune : Messina (ME)

CAP : 98122

Indirizzo CORSO CAVOUR 87

Telefono

Fax

Email srr.mam.amministrazione@gmail.com

Settori attività

Attività 1 E.38.21.09 - Trattamento e smaltimento di altri rifiuti non pericolosi

Peso indicativo dell'attività 1 10%

Ulteriori Informazioni Sulla Partecipata

Società in house NO

Previsione nello statuto di limiti sul fatturato

Società contenuta nell’allegato A al D.lgs. 175/2016 NO

Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1, c. 4,
lett. A)

NO

La partecipata svolge attività economiche protette da diritti speciali
o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di mercato

NO

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4  con DPCM (art. 4, c. 9) NO

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con provvedimento del
Presidente della Regione o delle Prov. Autonome (art. 4, c. 9)

NO

Dati sintetici di Bilancio della partecipata

Tipologia di contabilità Contabilità economico-patrimoniale

Tipologia di bilancio Codice civile



 

 

Dati sintetici di bilancio d'esercizio

Numero medio dipendenti 11

Approvazione bilancio anno riferimento SI

Anno di Riferimento 2018

B) I - Immobilizzazioni immateriali 0 €

B) II - Immobilizzazioni materiali 3.117 €

B) III - Immobilizzazioni finanziarie 0 €

Totale Immobilizzazioni (B) 3.117 €

C) II - Crediti (valore totale) 637.046 €

Totale Attivo 813.070 €

A) I Capitale / Fondo di dotazione 120.000 €

A) Totale Riserve 0 €

A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo -34.225 €

A) IX - Utile (perdita) dell’esercizio 0 €

Perdita ripianata nell'esercizio 0 €

Totale patrimonio netto 85.775 €

D) - Debiti (valore totale) 96.421 €

Totale Passivo 813.070 €

A) Valore della produzione / Proventi
della gestione

471.305 €

A1) ricavi delle vendite e delle
prestazioni

324.927 €

A5) altri ricavi e proventi 146.378 €

di contributi in conto esercizio 0 €

B. Costi della produzione / Costi della
gestione

471.184 €

B.9) Costi del personale 394.876 €

C15) Proventi da partecipazioni 0 €

C16) Altri proventi finanziari 0 €

C17bis) Utili e perdite su cambi 0 €

D18a) Rettifiche di valore di attività
finanziarie - Rivalutazioni di
partecipazioni

0 €

Dati di bilancio per verifica TUSP

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi

Numero medio dipendenti 11

Numero dei componenti dell'organo di
amministrazione

5

Compenso dei componenti dell'organo
di amministrazione

0 €

Numero dei componenti dell'organo di
controllo

3

Compenso dei componenti dell'organo
di controllo

2.600 €

Bilancio di esercizio: 2018

Approvazione bilancio anno riferimento SI

Risultato d'esercizio 0

A1) ricavi delle vendite e delle
prestazioni

324.927 €

A5) altri ricavi e proventi 146.378 €

di contributi in conto esercizio 0 €

Bilancio di esercizio: 2017

Approvazione bilancio anno riferimento SI

Risultato d'esercizio 34.225

A1) ricavi delle vendite e delle
prestazioni

112.746 €

A5) altri ricavi e proventi 80.803 €

di contributi in conto esercizio 0 €

Bilancio di esercizio: 2016

Approvazione bilancio anno riferimento NO

Bilancio di esercizio: 2015

Approvazione bilancio anno riferimento NO

Bilancio di esercizio: 2014

Approvazione bilancio anno riferimento NO



 

 

 

 

 

Quote di possesso

Soggetto che detiene la partecipazione Quota detenuta

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 5 %

Tipo di Controllo

Tipo di Controllo nessuno

Affidamenti

La partecipata svolge servizi in favore
dell'Amministrazione

NO

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione

L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata NO

L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti
della partecipazione

NO

L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipazione NO

Crediti nei confronti della partecipata 0 €

Debiti nei confronti della partecipata 0 €

Accantonamenti al fondo perdite società partecipate 0 €

Importo totale delle garanzie prestate (fideiussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12 0 €

Note

Note sulla partecipazione

Informazioni per la Razionalizzazione ed Esito

Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento SI

Società controllata da una quotata NO

La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e servizi a favore dell'Amministrazione? NO

Attività svolta dalla Partecipata attività diversa dalle precedenti

Descrizione dell'attività raccolta rifiuti

Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre società (art.20, c.2 lett.c) NO

Necessità di contenimento dei costi di funzionamento (art.20, c.2 lett.f) NO

Necessita di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g) NO

Esito della ricognizione Mantenimento senza interventi

Note sull'esito



Stampa dettaglio partecipazione

________________________

 

 

 

 

 

 

 

Informazioni relative all'ente

Codice fiscale : 80002760835

Denominazione : CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Dati anagrafici della partecipata

Codice Fiscale 03279530830

Denominazione
SOCIETA' PER LA REGOLAMENTAZIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE RIFIUTI MESSINA
PROVINCIA,SOCIETA' CONSORTILE PER AZIONI SIGLA: S.R.R. MESSINA PROVINCIA SOCIETA'
CONSORTILE S.P.A.

Data di costituzione della partecipata 27/09/2013

Forma giuridica Società consortile per azioni

Stato di attività della partecipata La società è attiva

Società con azioni quotate in mercati
regolamentati

NO

Società che ha emesso strumenti
finanziari quotati in mercati
regolamentati

NO

La società è un GAL NO

Sede Legale

Nazionalità Italia

Provincia : MESSINA

Comune : Messina (ME)

CAP : 98122

Indirizzo CORSO CAVOUR , 87

Telefono

Fax

Email SRRMESSINAPROVINCIASCPA@PEC.IT

Settori attività

Attività 1 E.38.1 - RACCOLTA DEI RIFIUTI

Peso indicativo dell'attività 1 50%

Ulteriori Informazioni Sulla Partecipata

Società in house NO

Previsione nello statuto di limiti sul fatturato

Società contenuta nell’allegato A al D.lgs. 175/2016 NO

Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1, c. 4,
lett. A)

SI

Riferimento normativo società di diritto singolare Art. 6 della legge regionale n. 9/2010

La partecipata svolge attività economiche protette da diritti speciali
o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di mercato

NO

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4  con DPCM (art. 4, c. 9) NO

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con provvedimento del
Presidente della Regione o delle Prov. Autonome (art. 4, c. 9)

NO

Dati sintetici di Bilancio della partecipata

Tipologia di contabilità Contabilità economico-patrimoniale

Tipologia di bilancio Codice civile



 

Dati sintetici di bilancio d'esercizio

Numero medio dipendenti 9

Approvazione bilancio anno riferimento SI

Anno di Riferimento 2018

B) I - Immobilizzazioni immateriali 22.227 €

B) II - Immobilizzazioni materiali 1.018 €

B) III - Immobilizzazioni finanziarie 0 €

Totale Immobilizzazioni (B) 23.245 €

C) II - Crediti (valore totale) 1.127.458 €

Totale Attivo 1.204.853 €

A) I Capitale / Fondo di dotazione 120.000 €

A) Totale Riserve 0 €

A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo -2.764 €

A) IX - Utile (perdita) dell’esercizio 0 €

Perdita ripianata nell'esercizio 0 €

Totale patrimonio netto 117.236 €

D) - Debiti (valore totale) 1.037.059 €

Totale Passivo 1.204.853 €

A) Valore della produzione / Proventi
della gestione

852.673 €

A1) ricavi delle vendite e delle
prestazioni

0 €

A5) altri ricavi e proventi 852.673 €

di contributi in conto esercizio 0 €

B. Costi della produzione / Costi della
gestione

834.304 €

B.9) Costi del personale 748.457 €

C15) Proventi da partecipazioni 0 €

C16) Altri proventi finanziari 0 €

C17bis) Utili e perdite su cambi 0 €

D18a) Rettifiche di valore di attività
finanziarie - Rivalutazioni di
partecipazioni

0 €

Dati di bilancio per verifica TUSP

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi

Numero medio dipendenti 9

Numero dei componenti dell'organo di
amministrazione

5

Compenso dei componenti dell'organo
di amministrazione

0 €

Numero dei componenti dell'organo di
controllo

3

Compenso dei componenti dell'organo
di controllo

7.500 €

Bilancio di esercizio: 2018

Approvazione bilancio anno riferimento SI

Risultato d'esercizio 0

A1) ricavi delle vendite e delle
prestazioni

0 €

A5) altri ricavi e proventi 852.673 €

di contributi in conto esercizio 0 €

Bilancio di esercizio: 2017

Approvazione bilancio anno riferimento SI

Risultato d'esercizio 0

A1) ricavi delle vendite e delle
prestazioni

0 €

A5) altri ricavi e proventi 425.900 €

di contributi in conto esercizio 0 €

Bilancio di esercizio: 2016

Approvazione bilancio anno riferimento SI

Risultato d'esercizio 0

A1) ricavi delle vendite e delle
prestazioni

0 €

A5) altri ricavi e proventi 103.885 €

di contributi in conto esercizio 0 €



 

 

 

 

 

 

Dati di bilancio per verifica TUSP

Bilancio di esercizio: 2015

Approvazione bilancio anno riferimento SI

Risultato d'esercizio 0

Bilancio di esercizio: 2014

Approvazione bilancio anno riferimento SI

Risultato d'esercizio 0

Quote di possesso

Soggetto che detiene la partecipazione Quota detenuta

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 5 %

Tipo di Controllo

Tipo di Controllo nessuno

Affidamenti

La partecipata svolge servizi in favore
dell'Amministrazione

NO

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione

L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata NO

L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti
della partecipazione

NO

L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipazione NO

Crediti nei confronti della partecipata 0 €

Debiti nei confronti della partecipata 0 €

Accantonamenti al fondo perdite società partecipate 0 €

Importo totale delle garanzie prestate (fideiussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12 0 €

Note

Note sulla partecipazione

Informazioni per la Razionalizzazione ed Esito

Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento SI

Società controllata da una quotata NO

La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e servizi a favore dell'Amministrazione? NO

Attività svolta dalla Partecipata attività diversa dalle precedenti

Descrizione dell'attività raccolta rifiuti

Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre società (art.20, c.2 lett.c) NO

Necessità di contenimento dei costi di funzionamento (art.20, c.2 lett.f) NO

Necessita di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g) NO

Esito della ricognizione Mantenimento senza interventi

Note sull'esito



Stampa dettaglio partecipazione

________________________

 

 

 

 

 

 

 

Informazioni relative all'ente

Codice fiscale : 80002760835

Denominazione : CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Dati anagrafici della partecipata

Codice Fiscale 03277770834

Denominazione
SOCIETA' PER LA REGOLAMENTAZIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE RIFIUTI MESSINA -
ISOLE EOLIE

Data di costituzione della partecipata 07/10/2013

Forma giuridica Società consortile a responsabilità limitata

Stato di attività della partecipata La società è attiva

Società con azioni quotate in mercati
regolamentati

NO

Società che ha emesso strumenti
finanziari quotati in mercati
regolamentati

NO

La società è un GAL NO

Sede Legale

Nazionalità Italia

Provincia : MESSINA

Comune : Lipari (ME)

CAP : 98055

Indirizzo Piazza Mazzini,1

Telefono

Fax

Email

Settori attività

Attività 1 E.38.21 - Trattamento e smaltimento di rifiuti non pericolosi

Peso indicativo dell'attività 1 100%

Ulteriori Informazioni Sulla Partecipata

Società in house NO

Previsione nello statuto di limiti sul fatturato

Società contenuta nell’allegato A al D.lgs. 175/2016 NO

Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1, c. 4,
lett. A)

NO

La partecipata svolge attività economiche protette da diritti speciali
o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di mercato

NO

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4  con DPCM (art. 4, c. 9) NO

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con provvedimento del
Presidente della Regione o delle Prov. Autonome (art. 4, c. 9)

NO

Dati sintetici di Bilancio della partecipata

Tipologia di contabilità Contabilità economico-patrimoniale

Tipologia di bilancio Codice civile



 

Dati sintetici di bilancio d'esercizio

Numero medio dipendenti 4

Approvazione bilancio anno riferimento SI

Anno di Riferimento 2018

B) I - Immobilizzazioni immateriali 325 €

B) II - Immobilizzazioni materiali 5.658 €

B) III - Immobilizzazioni finanziarie 0 €

Totale Immobilizzazioni (B) 5.983 €

C) II - Crediti (valore totale) 52.665 €

Totale Attivo 142.330 €

A) I Capitale / Fondo di dotazione 10.000 €

A) Totale Riserve 26.983 €

A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo 0 €

A) IX - Utile (perdita) dell’esercizio 23.338 €

Perdita ripianata nell'esercizio 0 €

Totale patrimonio netto 60.321 €

D) - Debiti (valore totale) 36.135 €

Totale Passivo 142.330 €

A) Valore della produzione / Proventi
della gestione

291.621 €

A1) ricavi delle vendite e delle
prestazioni

0 €

A5) altri ricavi e proventi 291.621 €

di contributi in conto esercizio 282.570 €

B. Costi della produzione / Costi della
gestione

257.935 €

B.9) Costi del personale 196.187 €

C15) Proventi da partecipazioni 0 €

C16) Altri proventi finanziari 0 €

C17bis) Utili e perdite su cambi 0 €

D18a) Rettifiche di valore di attività
finanziarie - Rivalutazioni di
partecipazioni

0 €

Dati di bilancio per verifica TUSP

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi

Numero medio dipendenti 4

Numero dei componenti dell'organo di
amministrazione

3

Compenso dei componenti dell'organo
di amministrazione

0 €

Numero dei componenti dell'organo di
controllo

1

Compenso dei componenti dell'organo
di controllo

2.000 €

Bilancio di esercizio: 2018

Approvazione bilancio anno riferimento SI

Risultato d'esercizio 23.338

A1) ricavi delle vendite e delle
prestazioni

0 €

A5) altri ricavi e proventi 291.621 €

di contributi in conto esercizio 282.570 €

Bilancio di esercizio: 2017

Approvazione bilancio anno riferimento SI

Risultato d'esercizio 9.306

A1) ricavi delle vendite e delle
prestazioni

0 €

A5) altri ricavi e proventi 0 €

di contributi in conto esercizio 0 €

Bilancio di esercizio: 2016

Approvazione bilancio anno riferimento SI

Risultato d'esercizio 4.698

A1) ricavi delle vendite e delle
prestazioni

0 €

A5) altri ricavi e proventi 0 €

di contributi in conto esercizio 0 €



 

 

 

 

 

 

Dati di bilancio per verifica TUSP

Bilancio di esercizio: 2015

Approvazione bilancio anno riferimento SI

Risultato d'esercizio 2.264

Bilancio di esercizio: 2014

Approvazione bilancio anno riferimento SI

Risultato d'esercizio 11.558

Quote di possesso

Soggetto che detiene la partecipazione Quota detenuta

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 5 %

Tipo di Controllo

Tipo di Controllo nessuno

Affidamenti

La partecipata svolge servizi in favore
dell'Amministrazione

NO

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione

L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata NO

L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti
della partecipazione

NO

L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipazione NO

Crediti nei confronti della partecipata 0 €

Debiti nei confronti della partecipata 0 €

Accantonamenti al fondo perdite società partecipate 0 €

Importo totale delle garanzie prestate (fideiussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12 0 €

Note

Note sulla partecipazione

Informazioni per la Razionalizzazione ed Esito

Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento SI

Società controllata da una quotata NO

La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e servizi a favore dell'Amministrazione? NO

Attività svolta dalla Partecipata attività diversa dalle precedenti

Descrizione dell'attività raccolta rifiuti

Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre società (art.20, c.2 lett.c) NO

Necessità di contenimento dei costi di funzionamento (art.20, c.2 lett.f) NO

Necessita di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g) NO

Esito della ricognizione Mantenimento senza interventi

Note sull'esito



Stampa dettaglio partecipazione

________________________

 

 

 

 

 

 

 

  

Informazioni relative all'ente

Codice fiscale : 80002760835

Denominazione : CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Dati anagrafici della partecipata

Codice Fiscale 02626000836

Denominazione CENTRO PER LO SVILUPPO DEL TURISMO CULTURALE PER LA SICILIA

Data di costituzione della partecipata 06/12/2001

Forma giuridica Consorzio

Stato di attività della partecipata La società è attiva

Società con azioni quotate in mercati
regolamentati

NO

Società che ha emesso strumenti
finanziari quotati in mercati
regolamentati

NO

La società è un GAL NO

Sede Legale

Nazionalità Italia

Provincia : MESSINA

Comune : Messina (ME)

CAP : 98122

Indirizzo CORSO CAVOUR , 87

Telefono

Fax

Email

Settori attività

Attività 1 N.82.3 - ORGANIZZAZIONE DI CONVEGNI E FIERE

Peso indicativo dell'attività 1 50%

Attività 2 M.70.21 - Pubbliche relazioni e comunicazione

Peso indicativo dell'attività 2 25%

Dati sintetici di Bilancio della partecipata

Tipologia di contabilità Contabilità economico-patrimoniale

Tipologia di bilancio Codice civile

Dati sintetici di bilancio d'esercizio

Numero medio dipendenti 0

Approvazione bilancio anno riferimento NO

Quote di possesso

Soggetto che detiene la partecipazione Quota detenuta

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 50 %



 

 

Affidamenti

La partecipata svolge servizi in favore
dell'Amministrazione

NO

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione

L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata NO

L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti
della partecipazione

NO

L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipazione NO

Crediti nei confronti della partecipata 0 €

Debiti nei confronti della partecipata 0 €

Accantonamenti al fondo perdite società partecipate 0 €

Importo totale delle garanzie prestate (fideiussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12 0 €

Note

Note sulla partecipazione



Stampa dettaglio partecipazione

________________________

 

 

 

 

 

 

 

 

Informazioni relative all'ente

Codice fiscale : 80002760835

Denominazione : CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Dati anagrafici della partecipata

Codice Fiscale 02622570832

Denominazione NETTUNO S.P.A.

Data di costituzione della partecipata 08/10/2001

Forma giuridica Società per azioni

Stato di attività della partecipata Sono in corso procedure di liquidazione volontaria o scioglimento

Data di inizio della procedura 2012

Società con azioni quotate in mercati
regolamentati

NO

Società che ha emesso strumenti
finanziari quotati in mercati
regolamentati

NO

La società è un GAL NO

Sede Legale

Nazionalità Italia

Provincia : MESSINA

Comune : Messina (ME)

CAP : 98122

Indirizzo CORSO CAVOUR SN

Telefono

Fax

Email

Settori attività

Attività 1 H.52.22 - Attività dei servizi connessi al trasporto marittimo e per vie d'acqua

Peso indicativo dell'attività 1 100%

Dati sintetici di Bilancio della partecipata

Tipologia di contabilità Contabilità economico-patrimoniale

Tipologia di bilancio Codice civile

Dati sintetici di bilancio d'esercizio

Numero medio dipendenti 0

Approvazione bilancio anno riferimento NO

Quote di possesso

Soggetto che detiene la partecipazione Quota detenuta

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 59,49 %



 

 

 

 

Tipo di Controllo

Tipo di Controllo
controllo solitario - maggioranza dei voti esercitabili nell'assemblea
ordinaria

Affidamenti

La partecipata svolge servizi in favore
dell'Amministrazione

NO

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione

L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata NO

L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti
della partecipazione

NO

L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipazione NO

Crediti nei confronti della partecipata 0 €

Debiti nei confronti della partecipata 0 €

Accantonamenti al fondo perdite società partecipate 0 €

Importo totale delle garanzie prestate (fideiussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12 0 €

Note

Note sulla partecipazione La società è stata liquidata al 31/12/2019 e successivamente cancellata dal registro imprese

Informazioni per la Razionalizzazione ed Esito

Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento SI

Società controllata da una quotata NO

La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e servizi a favore dell'Amministrazione? NO

Attività svolta dalla Partecipata nessuna attività

Descrizione dell'attività La società è inattiva

Note sull'esito



Stampa dettaglio partecipazione

________________________

 

 

 

 

 

 

 

 

Informazioni relative all'ente

Codice fiscale : 80002760835

Denominazione : CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Dati anagrafici della partecipata

Codice Fiscale 02683040832

Denominazione ATO ME 2 S.P.A.

Data di costituzione della partecipata 31/12/2002

Forma giuridica Società per azioni

Stato di attività della partecipata Sono in corso procedure di liquidazione volontaria o scioglimento

Data di inizio della procedura 2010

Società con azioni quotate in mercati
regolamentati NO

Società che ha emesso strumenti
finanziari quotati in mercati
regolamentati

NO

La società è un GAL NO

Sede Legale

Nazionalità Italia

Provincia : MESSINA

Comune : Barcellona Pozzo di Gotto (ME)

CAP : 98051

Indirizzo VIA STATALE S. ANTONINO , 461

Telefono

Fax

Email ATOME2SPA@PEC-MAIL.IT

Settori attività

Attività 1 E.38 - ATTIVITÀ DI RACCOLTA, TRATTAMENTO E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI; RECUPERO DEI
MATERIALI

Peso indicativo dell'attività 1 50%

Attività 2 E.39.00.09 - Altre attività di risanamento e altri servizi di gestione dei rifiuti

Peso indicativo dell'attività 2 25%

Dati sintetici di Bilancio della partecipata

Tipologia di contabilità Contabilità economico-patrimoniale

Tipologia di bilancio Codice civile

Dati sintetici di bilancio d'esercizio

Numero medio dipendenti 0

Approvazione bilancio anno riferimento

Quote di possesso

Soggetto che detiene la partecipazione Quota detenuta

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 10 %



 

 

 

 

Tipo di Controllo

Tipo di Controllo nessuno

Affidamenti

La partecipata svolge servizi in favore
dell'Amministrazione NO

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione

L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata NO

L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti
della partecipazione NO

L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipazione SI

Dividendi/utili distribuiti (accertamenti) 0 €

Dividendi/utili distribuiti (riscossioni c/competenza) 0 €

Dividendi/utili distribuiti (riscossioni c/residui) 0 €

Entrate per cessione quote (accertamenti) 0 €

Entrate per cessione quote (riscossioni c/competenza) 0 €

Entrate per cessione quote (riscossioni c/residui) 0 €

Altre entrate da organismi partecipati (accertamenti) 0 €

Altre entrate da organismi partecipati (riscossioni c/competenza) 0 €

Altre entrate da organismi partecipati (riscossioni c/residui) 0 €

Totale entrate (accertamenti) 0 €

Totale entrate (riscossioni c/competenza) 0 €

Totale entrate (riscossioni c/residui) 0 €

Crediti nei confronti della partecipata 0 €

Debiti nei confronti della partecipata 0 €

Accantonamenti al fondo perdite società partecipate 0 €

Importo totale delle garanzie prestate (fideiussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12 0 €

Note

Note sulla partecipazione

Informazioni per la Razionalizzazione ed Esito

Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento SI

Società controllata da una quotata NO

La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e servizi a favore dell'Amministrazione? NO

Attività svolta dalla Partecipata nessuna attività

Descrizione dell'attività procedura di liquidazione in corso

Note sull'esito



Stampa dettaglio partecipazione

________________________

 

 

 

 

 

 

 

 

Informazioni relative all'ente

Codice fiscale : 80002760835

Denominazione : CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Dati anagrafici della partecipata

Codice Fiscale 02681490831

Denominazione ATO ME 4 S.P.A. - SOCIETA' IN LIQUIDAZIONE

Data di costituzione della partecipata 31/12/2002

Forma giuridica Società per azioni

Stato di attività della partecipata Sono in corso procedure di liquidazione volontaria o scioglimento

Data di inizio della procedura 2011

Società con azioni quotate in mercati
regolamentati NO

Società che ha emesso strumenti
finanziari quotati in mercati
regolamentati

NO

La società è un GAL NO

Sede Legale

Nazionalità Italia

Provincia : MESSINA

Comune : Taormina (ME)

CAP : 98039

Indirizzo CORSO UMBERTO , 217

Telefono

Fax

Email ATOME4SPA@PEC.IT

Settori attività

Attività 1 E.38 - ATTIVITÀ DI RACCOLTA, TRATTAMENTO E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI; RECUPERO DEI
MATERIALI

Peso indicativo dell'attività 1 50%

Dati sintetici di Bilancio della partecipata

Tipologia di contabilità Contabilità economico-patrimoniale

Tipologia di bilancio Codice civile

Dati sintetici di bilancio d'esercizio

Numero medio dipendenti 127

Approvazione bilancio anno riferimento

Quote di possesso

Soggetto che detiene la partecipazione Quota detenuta

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 10 %



 

 

 

 

Tipo di Controllo

Tipo di Controllo nessuno

Affidamenti

La partecipata svolge servizi in favore
dell'Amministrazione NO

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione

L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata NO

L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti
della partecipazione NO

L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipazione NO

Crediti nei confronti della partecipata 0 €

Debiti nei confronti della partecipata 0 €

Accantonamenti al fondo perdite società partecipate 0 €

Importo totale delle garanzie prestate (fideiussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12 0 €

Note

Note sulla partecipazione

Informazioni per la Razionalizzazione ed Esito

Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento SI

Società controllata da una quotata NO

La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e servizi a favore dell'Amministrazione? NO

Attività svolta dalla Partecipata attività diversa dalle precedenti

Descrizione dell'attività società in liquidazione

Note sull'esito



Stampa dettaglio partecipazione

________________________

 

 

 

 

 

 

 

 

Informazioni relative all'ente

Codice fiscale : 80002760835

Denominazione : CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Dati anagrafici della partecipata

Codice Fiscale 02683660837

Denominazione ATO ME 1 S.P.A.  IN LIQUIDAZIONE

Data di costituzione della partecipata 31/12/2002

Forma giuridica Società per azioni

Stato di attività della partecipata Sono in corso procedure di liquidazione volontaria o scioglimento

Data di inizio della procedura 2011

Società con azioni quotate in mercati
regolamentati

NO

Società che ha emesso strumenti
finanziari quotati in mercati
regolamentati

NO

La società è un GAL NO

Sede Legale

Nazionalità Italia

Provincia : MESSINA

Comune : Sant'Agata di Militello (ME)

CAP : 98076

Indirizzo VIA MEDICI , 259

Telefono

Fax

Email PROTOCOLLO@PEC.ATOME1SPA.COM

Settori attività

Attività 1 E.38.1 - RACCOLTA DEI RIFIUTI

Peso indicativo dell'attività 1 50%

Attività 2 E.38.2 - TRATTAMENTO E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI

Peso indicativo dell'attività 2 25%

Dati sintetici di Bilancio della partecipata

Tipologia di contabilità Contabilità economico-patrimoniale

Tipologia di bilancio Codice civile

Dati sintetici di bilancio d'esercizio

Numero medio dipendenti 0

Approvazione bilancio anno riferimento

Quote di possesso

Soggetto che detiene la partecipazione Quota detenuta

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 5 %



 

 

 

 

Tipo di Controllo

Tipo di Controllo nessuno

Affidamenti

La partecipata svolge servizi in favore
dell'Amministrazione

NO

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione

L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata NO

L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti
della partecipazione

NO

L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipazione NO

Crediti nei confronti della partecipata 0 €

Debiti nei confronti della partecipata 0 €

Accantonamenti al fondo perdite società partecipate 0 €

Importo totale delle garanzie prestate (fideiussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12 0 €

Note

Note sulla partecipazione

Informazioni per la Razionalizzazione ed Esito

Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento SI

Società controllata da una quotata NO

La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e servizi a favore dell'Amministrazione? NO

Attività svolta dalla Partecipata nessuna attività

Descrizione dell'attività procedura di liquidazione in corso

Note sull'esito



Stampa dettaglio partecipazione

________________________

 

 

 

 

 

 

 

 

Informazioni relative all'ente

Codice fiscale : 80002760835

Denominazione : CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Dati anagrafici della partecipata

Codice Fiscale 02721710834

Denominazione EOLIE PER L'AMBIENTE S.R.L.

Data di costituzione della partecipata 29/09/2003

Forma giuridica Società a responsabilità limitata

Stato di attività della partecipata Sono in corso procedure di liquidazione volontaria o scioglimento

Data di inizio della procedura 2011

Società con azioni quotate in mercati
regolamentati NO

Società che ha emesso strumenti
finanziari quotati in mercati
regolamentati

NO

La società è un GAL NO

Sede Legale

Nazionalità Italia

Provincia : MESSINA

Comune : Lipari (ME)

CAP : 98055

Indirizzo VIA MADRE FLORENZIA PROFILIO

Telefono

Fax

Email EOLIEPERLAMBIENTE@PEC.IT

Settori attività

Attività 1 E.38 - ATTIVITÀ DI RACCOLTA, TRATTAMENTO E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI; RECUPERO DEI
MATERIALI

Peso indicativo dell'attività 1 50%

Dati sintetici di Bilancio della partecipata

Tipologia di contabilità Contabilità economico-patrimoniale

Tipologia di bilancio Codice civile

Dati sintetici di bilancio d'esercizio

Numero medio dipendenti 0

Approvazione bilancio anno riferimento

Quote di possesso

Soggetto che detiene la partecipazione Quota detenuta

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 10 %



 

 

 

 

Tipo di Controllo

Tipo di Controllo nessuno

Affidamenti

La partecipata svolge servizi in favore
dell'Amministrazione NO

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione

L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata NO

L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti
della partecipazione NO

L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipazione NO

Crediti nei confronti della partecipata 0 €

Debiti nei confronti della partecipata 0 €

Accantonamenti al fondo perdite società partecipate 0 €

Importo totale delle garanzie prestate (fideiussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12 0 €

Note

Note sulla partecipazione

Informazioni per la Razionalizzazione ed Esito

Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento SI

Società controllata da una quotata NO

La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e servizi a favore dell'Amministrazione? NO

Attività svolta dalla Partecipata nessuna attività

Descrizione dell'attività procedura di liquidazione in corso

Note sull'esito



Stampa dettaglio partecipazione

________________________

 

 

 

 

 

 

 

Informazioni relative all'ente

Codice fiscale : 80002760835

Denominazione : CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Dati anagrafici della partecipata

Codice Fiscale 02680950835

Denominazione ATO ME 3 S.P.A.

Data di costituzione della partecipata 28/12/2002

Forma giuridica Società per azioni

Stato di attività della partecipata Sono in corso procedure di liquidazione volontaria o scioglimento

Data di inizio della procedura 2010

Società con azioni quotate in mercati
regolamentati NO

Società che ha emesso strumenti
finanziari quotati in mercati
regolamentati

NO

La società è un GAL NO

Sede Legale

Nazionalità Italia

Provincia : MESSINA

Comune : Messina (ME)

CAP : 98123

Indirizzo VIA GIOVANNI CESAREO , 29

Telefono

Fax

Email ATOME3@PEC.IT

Settori attività

Attività 1 E.39.00.09 - Altre attività di risanamento e altri servizi di gestione dei rifiuti

Peso indicativo dell'attività 1 50%

Attività 2 E.38 - ATTIVITÀ DI RACCOLTA, TRATTAMENTO E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI; RECUPERO DEI
MATERIALI

Peso indicativo dell'attività 2 25%

Attività 3 N.81.29.1 - Servizi di disinfestazione

Peso indicativo dell'attività 3 15%

Attività 4 N.81.3 - CURA E MANUTENZIONE DEL PAESAGGIO

Peso indicativo dell'attività 4 10%

Dati sintetici di Bilancio della partecipata

Tipologia di contabilità Contabilità economico-patrimoniale

Tipologia di bilancio Codice civile

Dati sintetici di bilancio d'esercizio

Numero medio dipendenti 0

Approvazione bilancio anno riferimento



 

 

 

 

 

Quote di possesso

Soggetto che detiene la partecipazione Quota detenuta

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 1,6 %

Tipo di Controllo

Tipo di Controllo nessuno

Affidamenti

La partecipata svolge servizi in favore
dell'Amministrazione NO

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione

L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata NO

L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti
della partecipazione NO

L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipazione NO

Crediti nei confronti della partecipata 0 €

Debiti nei confronti della partecipata 0 €

Accantonamenti al fondo perdite società partecipate 0 €

Importo totale delle garanzie prestate (fideiussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12 0 €

Note

Note sulla partecipazione

Informazioni per la Razionalizzazione ed Esito

Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento SI

Società controllata da una quotata NO

La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e servizi a favore dell'Amministrazione? NO

Attività svolta dalla Partecipata nessuna attività

Descrizione dell'attività società in liquidazione

Note sull'esito



Stampa dettaglio partecipazione

________________________

 

 

 

 

 

 

 

Informazioni relative all'ente

Codice fiscale : 80002760835

Denominazione : CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Dati anagrafici della partecipata

Codice Fiscale 00607320801

Denominazione SOCIETA' DI GESTIONE PER L'AEROPORTO DELLO STRETTO SOCIETA' IN LIQUIDAZIONE

Data di costituzione della partecipata 02/03/1981

Forma giuridica Società per azioni

Stato di attività della partecipata Sono in corso procedure concorsuali (fallimento, amministrazione straordinaria, ecc.)

Data di inizio della procedura 2016

Società con azioni quotate in mercati
regolamentati

NO

Società che ha emesso strumenti
finanziari quotati in mercati
regolamentati

NO

La società è un GAL NO

Sede Legale

Nazionalità Italia

Provincia : REGGIO CALABRIA

Comune : Reggio Calabria (RC)

CAP :

Indirizzo

Telefono 0965/640517

Fax

Email F16.2016REGGIOCALABRIA@pecfallimenti.it

Settori attività

Attività 1 H.52.23 - Attività dei servizi connessi al trasporto aereo

Peso indicativo dell'attività 1 50%

Ulteriori Informazioni Sulla Partecipata

Società in house NO

Previsione nello statuto di limiti sul fatturato

Società contenuta nell’allegato A al D.lgs. 175/2016 NO

Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1, c. 4,
lett. A)

NO

La partecipata svolge attività economiche protette da diritti speciali
o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di mercato

NO

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4  con DPCM (art. 4, c. 9) NO

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con provvedimento del
Presidente della Regione o delle Prov. Autonome (art. 4, c. 9)

NO

Dati sintetici di Bilancio della partecipata

Tipologia di contabilità Contabilità economico-patrimoniale

Tipologia di bilancio Codice civile



 

 

 

 

 

 

 

Dati sintetici di bilancio d'esercizio

Numero medio dipendenti 0

Approvazione bilancio anno riferimento

Dati di bilancio per verifica TUSP

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi

Numero medio dipendenti 0

Numero dei componenti dell'organo di
amministrazione

1

Compenso dei componenti dell'organo
di amministrazione

0 €

Numero dei componenti dell'organo di
controllo

0

Compenso dei componenti dell'organo
di controllo

0 €

Bilancio di esercizio: 2018

Approvazione bilancio anno riferimento NO

Bilancio di esercizio: 2017

Approvazione bilancio anno riferimento NO

Bilancio di esercizio: 2016

Approvazione bilancio anno riferimento NO

Bilancio di esercizio: 2015

Approvazione bilancio anno riferimento SI

Risultato d'esercizio -8.355.566

Bilancio di esercizio: 2014

Approvazione bilancio anno riferimento SI

Risultato d'esercizio -2.080.841

Quote di possesso

Soggetto che detiene la partecipazione Quota detenuta

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 14,96 %

Tipo di Controllo

Tipo di Controllo nessuno

Affidamenti

La partecipata svolge servizi in favore
dell'Amministrazione

NO

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione

L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata NO

L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti
della partecipazione

NO

L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipazione NO

Crediti nei confronti della partecipata 185.475 €

Debiti nei confronti della partecipata 0 €

Accantonamenti al fondo perdite società partecipate 0 €

Importo totale delle garanzie prestate (fideiussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12 0 €

Note

Note sulla partecipazione Il credito risulta ammesso al passivo



Informazioni per la Razionalizzazione ed Esito

Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento SI

Società controllata da una quotata NO

La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e servizi a favore dell'Amministrazione? NO

Attività svolta dalla Partecipata nessuna attività

Descrizione dell'attività procedura fallimentare in corso

Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre società (art.20, c.2 lett.c) NO

Necessità di contenimento dei costi di funzionamento (art.20, c.2 lett.f) NO

Necessita di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g) NO

Esito della ricognizione Mantenimento senza interventi

Note sull'esito



Stampa dettaglio partecipazione

________________________

 

 

 

 

 

 

 

Informazioni relative all'ente

Codice fiscale : 80002760835

Denominazione : CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Dati anagrafici della partecipata

Codice Fiscale 06868030724

Denominazione
SV.IM. CONSORTIUM CONSORZIO PER LO SVILUPPO DELLE IMPRESE SOCIETA '
CONSORTILE PER AZIONI IN LIQUIDAZIONE

Data di costituzione della partecipata 13/02/2009

Forma giuridica Società consortile per azioni

Stato di attività della partecipata Sono in corso procedure concorsuali (fallimento, amministrazione straordinaria, ecc.)

Data di inizio della procedura 2017

Società con azioni quotate in mercati
regolamentati

NO

Società che ha emesso strumenti
finanziari quotati in mercati
regolamentati

NO

La società è un GAL NO

Sede Legale

Nazionalità Italia

Provincia : BARI

Comune : Bari (BA)

CAP : 70123

Indirizzo VIA GIOVANNI BOVIO , 43/L

Telefono

Fax

Email

Settori attività

Attività 1 K.64.92.01 - Attività dei consorzi di garanzia collettiva fidi

Peso indicativo dell'attività 1 50%

Ulteriori Informazioni Sulla Partecipata

Società in house NO

Previsione nello statuto di limiti sul fatturato

Società contenuta nell’allegato A al D.lgs. 175/2016 NO

Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1, c. 4,
lett. A)

NO

La partecipata svolge attività economiche protette da diritti speciali
o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di mercato

NO

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4  con DPCM (art. 4, c. 9) NO

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con provvedimento del
Presidente della Regione o delle Prov. Autonome (art. 4, c. 9)

NO

Dati sintetici di Bilancio della partecipata

Tipologia di contabilità Contabilità economico-patrimoniale

Tipologia di bilancio Codice civile



 

 

 

 

 

 

 

Dati sintetici di bilancio d'esercizio

Numero medio dipendenti 0

Approvazione bilancio anno riferimento

Dati di bilancio per verifica TUSP

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi

Numero medio dipendenti 0

Numero dei componenti dell'organo di
amministrazione

0

Compenso dei componenti dell'organo
di amministrazione

0 €

Numero dei componenti dell'organo di
controllo

0

Compenso dei componenti dell'organo
di controllo

0 €

Bilancio di esercizio: 2018

Approvazione bilancio anno riferimento NO

Bilancio di esercizio: 2017

Approvazione bilancio anno riferimento NO

Bilancio di esercizio: 2016

Approvazione bilancio anno riferimento NO

Bilancio di esercizio: 2015

Approvazione bilancio anno riferimento NO

Bilancio di esercizio: 2014

Approvazione bilancio anno riferimento NO

Quote di possesso

Soggetto che detiene la partecipazione Quota detenuta

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 0,05 %

Tipo di Controllo

Tipo di Controllo nessuno

Affidamenti

La partecipata svolge servizi in favore
dell'Amministrazione

NO

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione

L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata NO

L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti
della partecipazione

NO

L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipazione NO

Crediti nei confronti della partecipata 0 €

Debiti nei confronti della partecipata 0 €

Accantonamenti al fondo perdite società partecipate 0 €

Importo totale delle garanzie prestate (fideiussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12 0 €

Note

Note sulla partecipazione



 

Motivazione nuova partecipazione diretta

Motivazione nuovo
inserimento

partecipazione detenuta anche al 31/12 dell'anno precedente ma erroneamente non dichiarata

Informazioni per la Razionalizzazione ed Esito

Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento SI

Società controllata da una quotata NO

La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e servizi a favore dell'Amministrazione? NO

Attività svolta dalla Partecipata nessuna attività

Descrizione dell'attività società inattiva

Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre società (art.20, c.2 lett.c) NO

Necessità di contenimento dei costi di funzionamento (art.20, c.2 lett.f) NO

Necessita di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g) NO

Esito della ricognizione Razionalizzazione

Modalità (razionalizzazione) Recesso dalla società

Termine previsto per la razionalizzazione 30/06/2020

Note sull'esito esercitato diritto di recesso



Stampa dettaglio partecipazione

________________________

 

 

 

 

 

 

Informazioni relative all'ente

Codice fiscale : 80002760835

Denominazione : CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Dati anagrafici della partecipata

Codice Fiscale 01166080869

Denominazione VIGILANZA VENATORIA E AMBIENTALISTA S.R.L.

Data di costituzione della partecipata 29/12/2010

Forma giuridica Società a responsabilità limitata

Stato di attività della partecipata Sono in corso procedure concorsuali (fallimento, amministrazione straordinaria, ecc.)

Data di inizio della procedura 2014

Società con azioni quotate in mercati
regolamentati

NO

Società che ha emesso strumenti
finanziari quotati in mercati
regolamentati

NO

La società è un GAL NO

Sede Legale

Nazionalità Italia

Provincia : ENNA

Comune : Enna (EN)

CAP : 94100

Indirizzo CONTRADA FERRANTE COMP.SSO ENNADUE , .

Telefono

Fax

Email VIG.VEN.AMBIENTALISTA@PEC.IT

Settori attività

Attività 1 A.01.7 - CACCIA, CATTURA DI ANIMALI E SERVIZI CONNESSI

Peso indicativo dell'attività 1 50%

Attività 2 A.02.4 - SERVIZI DI SUPPORTO PER LA SILVICOLTURA

Peso indicativo dell'attività 2 25%

Attività 3 A.03.12 - Pesca in acque dolci

Peso indicativo dell'attività 3 15%

Ulteriori Informazioni Sulla Partecipata

Società in house NO

Previsione nello statuto di limiti sul fatturato

Società contenuta nell’allegato A al D.lgs. 175/2016 NO

Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1, c. 4,
lett. A)

NO

La partecipata svolge attività economiche protette da diritti speciali
o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di mercato

NO

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4  con DPCM (art. 4, c. 9) NO

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con provvedimento del
Presidente della Regione o delle Prov. Autonome (art. 4, c. 9)

NO

Dati sintetici di Bilancio della partecipata

Tipologia di contabilità Contabilità economico-patrimoniale



 

 

 

 

 

 

 

 

Dati sintetici di Bilancio della partecipata

Tipologia di bilancio Codice civile

Dati sintetici di bilancio d'esercizio

Numero medio dipendenti 0

Approvazione bilancio anno riferimento

Dati di bilancio per verifica TUSP

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi

Numero medio dipendenti 0

Numero dei componenti dell'organo di
amministrazione

0

Compenso dei componenti dell'organo
di amministrazione

0 €

Numero dei componenti dell'organo di
controllo

0

Compenso dei componenti dell'organo
di controllo

0 €

Bilancio di esercizio: 2018

Approvazione bilancio anno riferimento NO

Bilancio di esercizio: 2017

Approvazione bilancio anno riferimento NO

Bilancio di esercizio: 2016

Approvazione bilancio anno riferimento NO

Bilancio di esercizio: 2015

Approvazione bilancio anno riferimento NO

Bilancio di esercizio: 2014

Approvazione bilancio anno riferimento NO

Quote di possesso

Soggetto che detiene la partecipazione Quota detenuta

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 6,51 %

Tipo di Controllo

Tipo di Controllo nessuno

Affidamenti

La partecipata svolge servizi in favore
dell'Amministrazione

NO

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione

L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata NO

L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti
della partecipazione

NO

L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipazione NO

Crediti nei confronti della partecipata 0 €

Debiti nei confronti della partecipata 0 €

Accantonamenti al fondo perdite società partecipate 0 €

Importo totale delle garanzie prestate (fideiussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12 0 €

Note

Note sulla partecipazione



Informazioni per la Razionalizzazione ed Esito

Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento SI

Società controllata da una quotata NO

La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e servizi a favore dell'Amministrazione? NO

Attività svolta dalla Partecipata nessuna attività

Descrizione dell'attività procedura fallimebtare in corso

Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre società (art.20, c.2 lett.c) NO

Necessità di contenimento dei costi di funzionamento (art.20, c.2 lett.f) SI

Necessita di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g) NO

Esito della ricognizione Mantenimento senza interventi

Note sull'esito



Stampa dettaglio partecipazione

________________________

 

 

 

 

 

 

Informazioni relative all'ente

Codice fiscale : 80002760835

Denominazione : CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Dati anagrafici della partecipata

Codice Fiscale 02568720839

Denominazione FELUCA SPA IN LIQUIDAZIONE

Data di costituzione della partecipata 28/12/2000

Forma giuridica Società per azioni

Stato di attività della partecipata Sono in corso procedure concorsuali (fallimento, amministrazione straordinaria, ecc.)

Data di inizio della procedura 2018

Società con azioni quotate in mercati
regolamentati

NO

Società che ha emesso strumenti
finanziari quotati in mercati
regolamentati

NO

La società è un GAL NO

Sede Legale

Nazionalità Italia

Provincia : MESSINA

Comune : Messina (ME)

CAP : 98123

Indirizzo VIA N. FABRIZI    IS. 194 , 31

Telefono

Fax

Email FELUCASPA@PEC.BUFFETTI.IT

Settori attività

Attività 1 J.62.09 - Altre attività dei servizi connessi alle tecnologie dell'informatica

Peso indicativo dell'attività 1 50%

Attività 2
F.43.21.01 - Installazione di impianti elettrici in edifici o in altre opere di costruzione (inclusa
manutenzione e riparazione)

Peso indicativo dell'attività 2 25%

Attività 3 F.43.21.02 - Installazione di impianti elettronici (inclusa manutenzione e riparazione)

Peso indicativo dell'attività 3 15%

Attività 4 N.82.99.99 - Altri servizi di sostegno alle imprese nca

Peso indicativo dell'attività 4 10%

Ulteriori Informazioni Sulla Partecipata

Società in house NO

Previsione nello statuto di limiti sul fatturato

Società contenuta nell’allegato A al D.lgs. 175/2016 NO

Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1, c. 4,
lett. A)

NO

La partecipata svolge attività economiche protette da diritti speciali
o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di mercato

NO

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4  con DPCM (art. 4, c. 9) NO

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con provvedimento del
Presidente della Regione o delle Prov. Autonome (art. 4, c. 9)

NO



 

 

 

 

 

 

Dati sintetici di Bilancio della partecipata

Tipologia di contabilità Contabilità economico-patrimoniale

Tipologia di bilancio Codice civile

Dati sintetici di bilancio d'esercizio

Numero medio dipendenti 0

Approvazione bilancio anno riferimento

Dati di bilancio per verifica TUSP

Tipologia di attività svolta Attività di promozione e sviluppo di progetti di ricerca finanziati (Distretti tecnologici)

Numero medio dipendenti 0

Numero dei componenti dell'organo di
amministrazione

0

Compenso dei componenti dell'organo
di amministrazione

0 €

Numero dei componenti dell'organo di
controllo

0

Compenso dei componenti dell'organo
di controllo

0 €

Bilancio di esercizio: 2018

Approvazione bilancio anno riferimento NO

Bilancio di esercizio: 2017

Approvazione bilancio anno riferimento NO

Bilancio di esercizio: 2016

Approvazione bilancio anno riferimento SI

Risultato d'esercizio 8.029

A1) ricavi delle vendite e delle
prestazioni

0 €

A5) altri ricavi e proventi 25.566 €

di contributi in conto esercizio 0 €

Bilancio di esercizio: 2015

Approvazione bilancio anno riferimento SI

Risultato d'esercizio -385.373

Bilancio di esercizio: 2014

Approvazione bilancio anno riferimento SI

Risultato d'esercizio -284.148

Quote di possesso

Soggetto che detiene la partecipazione Quota detenuta

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 20 %

Tipo di Controllo

Tipo di Controllo nessuno

Affidamenti

La partecipata svolge servizi in favore
dell'Amministrazione

NO

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione

L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata NO

L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti
della partecipazione

NO

L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipazione NO

Crediti nei confronti della partecipata 0 €



 

 

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione

Debiti nei confronti della partecipata 0 €

Accantonamenti al fondo perdite società partecipate 0 €

Importo totale delle garanzie prestate (fideiussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12 0 €

Note

Note sulla partecipazione procedura fallimentare in corso

Informazioni per la Razionalizzazione ed Esito

Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento SI

Società controllata da una quotata NO

La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e servizi a favore dell'Amministrazione? NO

Attività svolta dalla Partecipata nessuna attività

Descrizione dell'attività procedura fallimentare in corso

Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre società (art.20, c.2 lett.c) NO

Necessità di contenimento dei costi di funzionamento (art.20, c.2 lett.f) NO

Necessita di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g) NO

Esito della ricognizione Mantenimento senza interventi

Note sull'esito



Stampa dettaglio partecipazione

________________________

 

 

 

 

 

 

Informazioni relative all'ente

Codice fiscale : 80002760835

Denominazione : CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Dati anagrafici della partecipata

Codice Fiscale 00556290864

Denominazione SOCIETA' MULTISERVIZI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

Data di costituzione della partecipata 14/03/1990

Forma giuridica Società a responsabilità limitata

Stato di attività della partecipata Sono in corso procedure concorsuali (fallimento, amministrazione straordinaria, ecc.)

Data di inizio della procedura 2017

Società con azioni quotate in mercati
regolamentati

NO

Società che ha emesso strumenti
finanziari quotati in mercati
regolamentati

NO

La società è un GAL NO

Sede Legale

Nazionalità Italia

Provincia : ENNA

Comune : Enna (EN)

CAP : 94100

Indirizzo VIA VARISANO , 83

Telefono 0935/500123

Fax

Email ENF62017@PEC.IT

Settori attività

Attività 1 N.81.3 - CURA E MANUTENZIONE DEL PAESAGGIO

Peso indicativo dell'attività 1 50%

Attività 2 A.02.4 - SERVIZI DI SUPPORTO PER LA SILVICOLTURA

Peso indicativo dell'attività 2 25%

Attività 3 F.41.2 - COSTRUZIONE DI EDIFICI RESIDENZIALI E NON RESIDENZIALI

Peso indicativo dell'attività 3 15%

Attività 4 F.42.11 - Costruzione di strade e autostrade

Peso indicativo dell'attività 4 10%

Ulteriori Informazioni Sulla Partecipata

Società in house NO

Previsione nello statuto di limiti sul fatturato

Società contenuta nell’allegato A al D.lgs. 175/2016 NO

Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1, c. 4,
lett. A)

NO

La partecipata svolge attività economiche protette da diritti speciali
o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di mercato

NO

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4  con DPCM (art. 4, c. 9) NO

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con provvedimento del
Presidente della Regione o delle Prov. Autonome (art. 4, c. 9)

NO



 

 

 

 

 

 

Dati sintetici di Bilancio della partecipata

Tipologia di contabilità Contabilità economico-patrimoniale

Tipologia di bilancio Codice civile

Dati sintetici di bilancio d'esercizio

Numero medio dipendenti 0

Approvazione bilancio anno riferimento

Dati di bilancio per verifica TUSP

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi

Numero medio dipendenti 0

Numero dei componenti dell'organo di
amministrazione

0

Compenso dei componenti dell'organo
di amministrazione

0 €

Numero dei componenti dell'organo di
controllo

0

Compenso dei componenti dell'organo
di controllo

0 €

Bilancio di esercizio: 2018

Approvazione bilancio anno riferimento NO

Bilancio di esercizio: 2017

Approvazione bilancio anno riferimento NO

Bilancio di esercizio: 2016

Approvazione bilancio anno riferimento NO

Bilancio di esercizio: 2015

Approvazione bilancio anno riferimento NO

Bilancio di esercizio: 2014

Approvazione bilancio anno riferimento NO

Quote di possesso

Soggetto che detiene la partecipazione Quota detenuta

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 4,86 %

Tipo di Controllo

Tipo di Controllo nessuno

Affidamenti

La partecipata svolge servizi in favore
dell'Amministrazione

NO

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione

L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata NO

L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti
della partecipazione

NO

L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipazione SI

Dividendi/utili distribuiti (accertamenti) 0 €

Dividendi/utili distribuiti (riscossioni c/competenza) 0 €

Dividendi/utili distribuiti (riscossioni c/residui) 0 €

Entrate per cessione quote (accertamenti) 0 €

Entrate per cessione quote (riscossioni c/competenza) 0 €

Entrate per cessione quote (riscossioni c/residui) 0 €

Altre entrate da organismi partecipati (accertamenti) 0 €

Altre entrate da organismi partecipati (riscossioni c/competenza) 0 €



 

 

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione

Altre entrate da organismi partecipati (riscossioni c/residui) 0 €

Totale entrate (accertamenti) 0 €

Totale entrate (riscossioni c/competenza) 0 €

Totale entrate (riscossioni c/residui) 0 €

Crediti nei confronti della partecipata 0 €

Debiti nei confronti della partecipata 0 €

Accantonamenti al fondo perdite società partecipate 0 €

Importo totale delle garanzie prestate (fideiussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12 0 €

Note

Note sulla partecipazione

Informazioni per la Razionalizzazione ed Esito

Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento SI

Società controllata da una quotata NO

La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e servizi a favore dell'Amministrazione? NO

Attività svolta dalla Partecipata nessuna attività

Descrizione dell'attività procedura fallimentare in corso

Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre società (art.20, c.2 lett.c) NO

Necessità di contenimento dei costi di funzionamento (art.20, c.2 lett.f) NO

Necessita di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g) NO

Esito della ricognizione Mantenimento senza interventi

Note sull'esito



Stampa dettaglio partecipazione

________________________

 

 

 

 

 

 

 

  

Informazioni relative all'ente

Codice fiscale : 80002760835

Denominazione : CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Dati anagrafici della partecipata

Codice Fiscale 01633920838

Denominazione ASSOCIAZIONE ENTE TEATRO DI MESSINA IL LIQUIDAZIONE

Data di costituzione della partecipata 15/10/1988

Forma giuridica Associazione

Stato di attività della partecipata Sono in corso procedure di liquidazione volontaria o scioglimento

Data di inizio della procedura 1996

Società con azioni quotate in mercati
regolamentati

NO

Società che ha emesso strumenti
finanziari quotati in mercati
regolamentati

NO

La società è un GAL NO

Sede Legale

Nazionalità Italia

Provincia : MESSINA

Comune : Messina (ME)

CAP : 98123

Indirizzo VIA POZZOLEONE PRESSO TEATRO VITTORIO EMANUELE

Telefono

Fax

Email

Settori attività

Attività 1 R.90.01.01 - Attività nel campo della recitazione

Peso indicativo dell'attività 1 50%

Attività 2 R.90.02.09 - Altre attività di supporto alle rappresentazioni artistiche

Peso indicativo dell'attività 2 50%

Dati sintetici di Bilancio della partecipata

Tipologia di contabilità Contabilità economico-patrimoniale

Tipologia di bilancio Codice civile

Dati sintetici di bilancio d'esercizio

Numero medio dipendenti 0

Approvazione bilancio anno riferimento NO

Quote di possesso

Soggetto che detiene la partecipazione Quota detenuta

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 33,33 %



 

 

Affidamenti

La partecipata svolge servizi in favore
dell'Amministrazione

NO

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione

L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata NO

L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti
della partecipazione

NO

L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipazione NO

Crediti nei confronti della partecipata 0 €

Debiti nei confronti della partecipata 0 €

Accantonamenti al fondo perdite società partecipate 0 €

Importo totale delle garanzie prestate (fideiussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12 0 €

Note

Note sulla partecipazione


